
 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

RESOLUCIÓN No.033 
de 19 septiembre del 2013 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONA A UNOS JUGADORES Y CUERPOS TECNICOS 
DE LOS EQUIPOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE 
FÚTBOL” 
La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y actuando 
de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de Clubes del año 
2013 y, 
 
 

 
 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que es deber de la Comisión sancionar a todos aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos que 
infrinjan las normas establecidas en las Reglas de Juego, 

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes Jugadores e integrantes de Cuerpos 

Técnicos: 

DIA CATEG JUGADOR EQUIPO FECHAS CONTENDOR 

sep-16 PRIMERA A YEISON MOSQUERA ENVIGADO F.C. 4 FECHAS  ART 78 (f) FERROVALVULAS F.C. 

sep-14 PRIMERA A SANTIAGO DIAZ UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN  1 FECHA  ART 74 C.D. ALEXIS GARCIA 

sep-14 PRIMERA A SEBASTIAN CORREA MOLINO VIEJO  2 FECHAS  ART 78 (c ) COOGRANADA F.C. 

sep-14 PRIMERA A JUAN D. ARIAS COOGRANADA F.C. 2 FECHAS  ART 78 (c ) MOLINO VIEJO 

sep-14 PRIMERA A JAIRO MOLINA ENVIGADO F.C. 1 FECHA  ART 74 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 

sep-14 PRIMERA A SEBASTIAN LOPEZ CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 1 FECHA  ART 74 ATLÉTICO NACIONAL 

sep-13 PRIMERA A DAVID BUITRAGO  SOCCERS STARS F.C. 2 FECHAS  ART 78 ( c ) UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 

sep-12 PRIMERA A YAIR FIGEROA OLIMPIA J.V. GLOBAL FÚTBOL 2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. LOS DEL SUR 

sep-12 PRIMERA A WILMAR MONTOYA C.D. LOS DEL SUR 2 FECHAS  ART 78 (d) OLIMPIA J.V. GLOBAL FÚTBOL 

sep-10 PRIMERA A JOHN HERNANDEZ 
UNIVERSIDA PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

1 FECHA  ART 74 C.D. SALENTO BELLO 

sep-16 PRIMERA B JUAN MONTOYA UNIVERSIDAD NACIONAL 1 FECHA  ART 74 SELECCIÓN BELLO 

sep-14 PRIMERA B ESTIVEN BETANCUR LAS PLAYAS GIMNASIO PEOPLE 1 FECHA  ART 74 COSDECOL UNION CRISTIANA 

sep-14 PRIMERA B JEISON RENTERIA LAS PLAYAS GIMNASIO PEOPLE 1 FECHA  ART 74 COSDECOL UNION CRISTIANA 

sep-14 PRIMERA B MAURICIO JIMENEZ COSDECOL UNION CRISTIANA 1 FECHA  ART 79 (a) LAS PLAYAS GIMNASIO PEOPLE 

sep-14 PRIMERA B FERNADY LONDOÑO  CORPORACIÓN CASTILLA R.A.C. 4 FECHAS  ART 78 (f) INDER BARBOSA 

sep-14 PRIMERA B DANIEL OSPINA INDER BARBOSA 1 FECHA  ART 74 CORPORACIÓN CASTILLA R.A.C. 

sep-14 PRIMERA B CRISTIAN OSORNO  INDER BARBOSA 1 FECHA  ART 74 CORPORACIÓN CASTILLA R.A.C. 

sep-14 PRIMERA B FELIPE RIOS INDER BARBOSA 4 FECHAS  ART 74, 79 (a) CORPORACIÓN CASTILLA R.A.C. 

sep-14 PRIMERA B 
C.D. CARLOS ALBERTO 
CALLE 

INDER BARBOSA 2 FECHAS  ART 79 (a) CORPORACIÓN CASTILLA R.A.C. 

sep-14 PRIMERA B MAURICIO ALVAREZ ALCALDIA COPACABANA 4 FECHAS  ART 79 (b) SOL DE ORIENTE 

sep-15 PRIMERA C VICTOR HENAO  INEM AKT 4 FECHAS  ART 78 (f) C.D. POLITECNICO JAIME ISAZA CADAVID 

sep-15 PRIMERA C WINER VIVES F.D. JACKSON MARTINEZ 1 FECHA  ART 78 (a) BOCA JUNIORS 

sep-14 PRIMERA C WVIL VALENCIA C.D. ALEXIS GARCIA 3 FECHAS  ART 78 ( c ) LA PANTERA F.C. 

sep-14 PRIMERA C JUAN HERRRAN  C.D. ALEXIS GARCIA 1 FECHA  ART 78 (a) LA PANTERA F.C. 

sep-11 PRIMERA C ARIEL BLANDON  F.D. CAMILO ZUÑIGA 2 FECHAS  ART 78 (d) SELECCIÓN BELLO 

sep-11 PRIMERA C MATEO GONZALEZ SELECCIÓN BELLO 1 FECHA  ART 78 (a) F.D. CAMILO ZUÑIGA 

sep-07 PRIMERA C YEISON DIAZ CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 4 FECHAS  ART 78 (f) BOCA JUNIORS 

sep-14 JUVENIL A GABRIEL RESTREPO  ALCALDIA COPACABANA 4 FECHAS  ART 78 (h) FORMADORES F.C. 

sep-14 JUVENIL A C.T. EDGAR CATAÑO ALCALDIA COPACABANA 2 FECHAS  ART 79 (a) FORMADORES F.C. 

sep-14 JUVENIL A JOHAN MOSQUERA C.D. SALENTO BELLO 1 FECHA  ART 74 CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 

sep-14 JUVENIL A JOHN GONZALEZ C.D. SALENTO BELLO 2 FECHAS ART 79 (a) CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 

sep-14 JUVENIL A SERGIO URVEÑA REAL SANTUARIO 4 FECHAS  ART 78 (f) MOLINO VIEJO  

sep-14 JUVENIL A WILDER AYALA  MOLINO VIEJO  1 FECHA  ART 74 REAL SANTUARIO 

sep-14 JUVENIL A MATEO DIAZ MOLINO VIEJO  1 FECHA  ART 74 REAL SANTUARIO 

sep-14 JUVENIL A JHON RIVAS F.D. CAMILO ZUÑIGA 1 FECHA  ART 78 (a) PALMAZUL 

sep-14 JUVENIL A DEVINSON MENA F.D. CAMILO ZUÑIGA 6 FECHAS  ART 78 (f) PALMAZUL 

sep-14 JUVENIL A MARVIS LAGAREJO  PALMAZUL 3 FECHAS  ART 78 ( c ) F.D. CAMILO ZUÑIGA 

sep-12 JUVENIL A JHONATAN MARULANDA FERROVALVULAS 4 FECHAS  ART 78 (f) C.D. SALENTO BELLO 

sep-15 JUVENIL B JORGE SANDOVAL  C.D. PANZER CARVAJAL  2 FECHAS  ART 79 (a) REAL LA CEJA DEL TAMBO 

sep-15 JUVENIL B JUAN HENAO  PRADO F.C. 1 FECHA  ART 74 TALENTOS ENVIGADO ARROZ CARIBE 

sep-15 JUVENIL B DANNY ROJAS 
TALENTOS ENVIGADO ARROZ 
CARIBE  

3 FECHAS  ART 79 (a) PRADO F.C. 

sep-15 JUVENIL B CRISTIAN VEGA 
TALENTOS ENVIGADO ARROZ 
CARIBE  

4 FECHAS  ART 79 (b) PRADO F.C. 

sep-15 JUVENIL B OSMAN GUERRA 
TALENTOS ENVIGADO ARROZ 
CARIBE  

2 FECHAS  ART 78 (d) PRADO F.C. 

sep-15 JUVENIL B SEBASTIAN CASTAÑEDA BOTAFOGO 1 FECHA  ART 74 C.D. BALONEROS - LA CARETA 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

sep-15 JUVENIL B SANTIAGO RIOS INDER BARBOSA 3 FECHAS  ART 78 (c ) SANTA ROSA F.C. 

sep-15 JUVENIL B 
C.T. LUIS FERNANDO 
MONTOYA 

ACADEMIA UNIÓN ESTRELLA ROJA 
- MERKOPOLIS 

4 FECHAS  ART 79 (a) BARRIO SAN FERNANDO 

sep-15 JUVENIL B 
C.T. LUIS EDUARDO 
JIMENEZ 

ACADEMIA UNIÓN ESTRELLA ROJA 
- MERKOPOLIS 

2FECHAS  ART 79 (a) BARRIO SAN FERNANDO 

sep-14 JUVENIL B SANTIAGO CARMONA 
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

6 FECHAS  ART 78 (f) C.D. PACHO MATURANA 

sep-14 JUVENIL B JHOAN CORDOBA 
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

2 FECHAS  ART 78 (c ) C.D. PACHO MATURANA 

sep-15 SUB 17 A SERGIO CLAVIJO C.D. ESTUDIANTIL -APLISALUD 2 FECHAS ART 78 (d) CLUDESAM 

sep-15 SUB 17 A SANTIAGO MONTOYA CLUDESAM 2 FECHAS  ART  78 (f) C.D. ESTUDIANTIL -APLISALUD 

sep-14 SUB 17 A SANTIAGO ZAPATA LA ACADEMIA F.C. 1 FECHA  ART 74 C.D. POLITECNICO JAIME ISAZA CADAVID 

sep-15 SUB 17 B 
C.T. JUAN CARLOS 
JIMENEZ 

ACADEMIA UNION ESTRELLA ROJA 4 FECHAS  ART 79 (a) ACADEMIA ALEJO - CAMILO ZUÑIGA 

sep-15 SUB 17 B SEBASTIAN SANCHEZ DEP. SAN PIO X 2 FECHAS  ART 78 (c ) ESC. DE FÚTBOL COPACABANA 

sep-14 SUB 17 B EDWIN VELEZ INDESA SABANETA 4 FECHAS  ART 78 (f) CLUB INTER BELLO 

sep-14 SUB 17 B YHOJAN CARO C.D. GORETTI 1 FECHA ART 74 COLEGIO SAN IGNACIO  

sep-14 SUB 17 B JULIAN CASTAÑEDA C.D. GORETTI 2 FECHAS  ART 78 (d) COLEGIO SAN IGNACIO  

sep-14 SUB 17 B JULIO GOMEZ PRADO F.C. 1 FECHA ART 74 ESCUELA DIM 

sep-07 SUB 17 B JEFERSON MORENO C.D. GORETTI 1 FECHA ART 74 ACADEMIA UNIÓN ESTRELLA ROJA 

sep-07 SUB 17 B JUAN GOMEZ C.D. GORETTI 2 FECHAS ART 78 (d) ACADEMIA UNIÓN ESTRELLA ROJA 

sep-07 SUB 17 B YHOJAN CARO C.D. GORETTI 4 FECHAS  ART 79 (b) ACADEMIA UNIÓN ESTRELLA ROJA 

sep-07 SUB 17 B 
C.T. JUAN CARLOS 
JIMENEZ 

ACADEMIA UNIÓN ESTRELLA ROJA 4 FECHAS  ART 79 (a) C.D GORETTI 

sep-14 SUB 17 C KEVIN CORREA C.D. AMIGOS DEL FUTURO  4 FECHAS  ART 74, 79 (a) C.D. LA MANZANA - TALLERES 

sep-14 SUB 17 C DUVAN QUINTERO  C.D. SANTOS 1 FECHA  ART 74 FLORESTA F.C. 

sep-08 SUB 17 C JHEFERSON TUBERQUIA C.D. ALIANZA  PLATANERA 8 FECHAS  ART 78 (f), 79 (b) CLUB ALIANZA DEPORTIVA 

sep-08 SUB 17 C MICHAEL DAVILA C.D. ALIANZA  PLATANERA 1 FECHA ART 74 CLUB ALIANZA DEPORTIVA 

Sep-15 SUB 17 C CARLOS CADAVID CORPORACIÓN CASTILLA R.A.C. 1 FECHA  ART 74 F.C. LA CHACHA RINCON 

sep-15 SUB 16 A JUAN MONTOYA LA ACADEMIA F.C. 1 FECHA  ART 74 SOCCERS STARS F.C. 

sep-15 SUB 16 A MATEO ARANGO LA ACADEMIA F.C. 1 FECHA  ART 74 SOCCERS STARS F.C. 

sep-15 SUB 16 A JUAN VILLADA ATLÉTICO PARANAENSE 3 FECHAS  ART 74, 78 (d) ATLÉTICO NACIONAL 

sep-14 SUB 16 B KEINER LINERO ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 4 FECHAS  ART 78 (f) COOGRANADA F.C. 

sep-14 SUB 16 B SANTIAGO MONTOYA COOGRANADA F.C. 2 FECHAS  ART 78 (c ) ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

Sep-15 SUB 16 B CRISTIAN GALLEGO ESC. POP. DEL DEP. INDER 1 FECHA  ART 74 ADIDA – PEDRO ESTRADA 

Sep-15 SUB 16 B EDWIN TORRES 
TALENTO ANTIOQUEÑO – PC 
CHAMPION  

2 FEHAS  ART 78 (d) C.D. ASOBDIM 

sep-14 SUB 16 C 
C.T. LUIS ALEJANDRO 
SALDARRIAGA 

C.D. LOS ALCAZAREZ 2 FECHAS  ART  79 (a) DEPORTIVO BELLO 

sep-14 SUB 16 C OSCAR CARDONA C.D. PACHO MATURANA 2 FECHAS  ART 78 ( c) SAN ISIDRO - CORVAS 

sep-08 SUB 16 C JUAN CADAVID ALCALDIA COPACABANA 1 FECHA  ART 74 ALIANZA DEPORTIVA 

sep-07 SUB 16 C ANDRES TAVERA C.D. LOS ALCAZAREZ 2 FECHAS ART 78 (d) SEMILLERO JUAN XXII - SANTA LUCIA 

sep-07 SUB 16 C EDWAR URAN  
SEMILLERO JUAN XXII - SANTA 
LUCIA 

2 FECHAS  ART 78 (d) C.D. LOS ALCAZAREZ 

sep-14 SUB 15 A JUAN FLOREZ C.D. PUMAS GIRARDOTA 4 FECHAS  ART 79 (b) CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 

sep-14 SUB 15 A C.T. LUIS MIGUEL ALZATE C.D. PUMAS GIRARDOTA 4 FECHAS  ART 79 (a) CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 

sep-14 SUB 15 A SANTIAGO VELEZ TALENTOS BELLANITAS 1 FECHA  ART 74 FERROVALVULAS 

sep-11 SUB 15 A MIGUEL GALVIS ATLÉTICO NACIONAL 1 FECHA  ART 74 BELEN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

sep-11 SUB 15 A CRISTIAN RAMIREZ BELEN LA NUBIA- ARCO ZARAGOZA 1 FECHA  ART 74 ATLÉTICO NACIONAL 

sep-14 SUB 15 B SEBASTIAN HERNANDEZ COSDECOL UNIÓN CRISTIANA 1 FECHA  ART 74 B.S. SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

sep-14 SUB 15 B JUAN PATIÑO ADIDA – PEDRO ESTRADA 2 FECHAS  ART 79 (a) BITAGUI F.C. 

sep-15 SUB 15 C NEIDER VANEGAS C.D. UBANAL - PIONEROS MELCO 1 FECHA  ART 74 ACADEMIA TALENTOS 

sep-14 SUB 15 C NICOLAS JIMENEZ ESC. POP. DEL DEP. INDER 1 FECHA  ART 74 COLEGIO SAN IGNACIO 

sep-14 SUB 15 C JORGE CASTAÑO  SAN ISIDRO - CORVAS 1 FECHA  ART 74 C.D. FUTURO DE COLOMBIA 

sep-14 SUB 15 C ESTIVEN ZAPATA C.D. JUVENTUD ITAGUI  1 FECHA  ART 74 EL BOSQUE 

Sep-15 SUB 15 C 
C.T. WILLIAM DARIO 
SIERRA 

F.D. JACKSON MARTINEZ 2 FECHAS  ART 79 (a) C.D. PRADO F.C. 

sep-14 SUB 14 A ALEJANDRO RAMIREZ ATLÉTICO PARANAENSE 4 FECHAS  ART 78 (f) SELLOS COLOMBIANOS 

sep-14 SUB 14 A JEFFERSON CARDONA ATLÉTICO PARANAENSE 2 FECHAS  ART 78 (d) SELLOS COLOMBIANOS 

sep-14 SUB 14 A HAROLD VILLADA ATLÉTICO PARANAENSE 2 FECHAS  ART 79 (a) SELLOS COLOMBIANOS 

sep-14 SUB 14 A MANUEL RESTREPO SELLOS COLOMBIANOS 2 FECHAS  ART 78 (d) ATLÉTICO PARANAENSE 

sep-14 SUB 14 A JUAN MENECES  INTEGRADOS BELLO 1 FECHA  ART 74 C.D. FORMANTIOQUIA 

sep-14 SUB 14 A C.T. ALEXANDER SERNA C.D. LOS PUMAS GIRARDOTA 4 FECHAS  ART 79 (b) CORP. DEP. MPIO RIONEGRO 

sep-15 SUB 14 C JHONNY SALAZAR  
TALENTOS ENVIGADO ARROZ 
CARIBE 

2 FECHAS  ART 78 (d) LA CHALACA 

sep-14 SUB 14 C KEVIN OSSA F.C. LA CHACHA RINCON  2 FECHAS  ART 78 (d) FUNDACIÓN DIM  

sep-14 SUB 14 C SEBASTIAN SANCHEZ UBANAL PIONEROS MELCO 1 FECHA  ART 74 ALCALDIA COPACABANA 

sep-14 SUB 14 C SANTIAGO BERMUDEZ C.D. LA ESPERANZA 1 FECHA  ART 74 BARRIO SAN FERNANDO 

sep-15 SUB 13 B ANDRES USUGA  ACADEMIA ALEJO - LA MANZANA 2 FECHAS  ART 80 ESCUELA DIM  

sep-15 SUB 13 B JUAN DIEGO FORONDA ESCUELA ATLETICO NACIONAL 4 FECHAS  ART 78 (f) ADIDA - PEDRO ESTRADA 

sep-14 SUB 13 C 
C.T. ESTEVEN 
MARULANDA GRISALES 

FUTURO ANTIOQUIA 4 FECHAS  ART 79 (a) SEMILLERO MANRIQUE 

sep-14 SUB 13 C JUAN HURTADO  REAL SOCIEDAD 1 FECHA  ART 74 LAS PLAYAS - GIMNASIO PEOPLE 

sep-15 SUB 13 D VICTOR GALLEGO ATLETICO OCCIDENTE 1 FECHA  ART 74 CLUB DE FUTBOL YARUMAL 

sep-14 SUB 13 D JUAN YEPES CORJUNIPAZ GUADALUPE 1 FECHA  ART 74 FUNDACION DIM  

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

sep-14 SUB 13 D ANDRES ARANGO HUELLAS DEL FUTURO 1 FECHA  ART 74 ACADEMIA UNION ESTRELLA ROJA 

sep-14 SUB 13 D 
D.T. ILDERIN JOSE 
MENDOZA 

TALENTOS JUNIOR F.C. 2 FECHAS  ART 79 (a) J.A.C. EL BOSQUE 

 

OTROS 
 

Reprogramar el partido INDEPENDIENTE SABANETA F.C. Vs C.D. RIVER PLATE Categoría 
Juvenil B.  
 

Teniendo en cuenta que la CORP. DEP. DE FÚTBOL MPIO DE RIONEGRO presentó 
justificación por su inasistencia al partido contra su similar COSDECOL - UNION CRISTIANA 
en la Categoría Sub 17 A., se ordena Reprogramar el mismo.   
 

Reprogramar el partido ALIMENTOS CARIBE Vs COMFENALCO Categoría Sub 16 A.  
 

Reprogramar el partido FUTURAMA - MARINILLA Vs ILUSIÓN PAISA Categoría Sub 16 B.  
 

Reprogramar el partido BOTAFOGO Vs CLUB JUVENTUD ITAGUI Categoría Sub 16 C.  
 

El partido entre C.D. JOHN VALENCIA Vs C.D SANTOS Categoría Sub 17 C, queda con un 
marcado de 3 x 0 a favor del primero en mención. 
 

Se tendrá en cuenta la excusa presentada por el Equipo SANTOS F.C. para efectos de sanción  
por Wo.  
 

Dar por finalizado el partido  entre TALENTOS ENVIGADO ARROZ CARIBE Vs PRADO F.C. 
Categoría Juvenil B con un marcado de 3 x 0 a favor del primero en mención.  
 

El partido entre TALENTO ANTIOQUEÑO – ENRUTAMOS Vs ESTRELLAS DEL SUR 
Categoría Sub 15 C, queda con un marcador de 3 x 0, a favor del primero mención según 
artículo 46 del Reglamento de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol. 
 

En cuanto al Recurso presentado por el Presidente del Equipo SOCCERS STARS Categoría 
Primera A, se repone la sanción impuesta al Jugador DIEGO BEDOYA a 2 fechas de 
suspensión, en cuanto a la sanción impuesta al Jugador  DANIEL JARAMILLO se confirma su 
sanción 8 fechas según articulo 78 literal f y articulo 79 literal b del Código Único Disciplinario.  
 

Además se ratifica el marcado del partido entre C.D. LOS DEL SUR Vs SOCCER´S STARS 
F.C., con un marcador de 3 x 1 a favor del primero en mención 
 

Se repone la sanción impuesta al jugador CARLOS MARIO ARENAS del Equipo LOS DEL SUR 
Categoría Primera A, a dos fechas de suspensión.   
 

No se pudo evidenciar falta de garantías en el partido de los Equipos BARRIO SAN FERNANDO 
Vs RIVER PLATE Categoría Sub 16 C, es por esto que se da por terminado el encuentro con 
un marcador de 2 x 2 para ambos Equipos.  
 

Se amonesta a la barra del  Equipo MOLINO VIEJO Categoría Juvenil A, próximo informe 
relacionado con el mal comportamiento podrá ser sancionado el Equipo.  
 

Se reduce la sanción impuesta al jugador SERGIO CARRERA del Equipo C.D. ASOBDIM 
Categoría Sub 15 C, a 2 fechas de suspensión.  
 

Se concede el recurso de apelación interpuesto por el Equipo ESCUELA ATLÉTICO 
NACIONAL Categoría Sub 16 B y se da traslado  al  Tribunal Deportivo para lo de su 
competencia.   
 

Se rebaja la sanción impuesta a los siguientes jugadores del Equipo TALENTO ANTIOQUEÑO 
– PC CHAMPIO Categoría Sub 16 B: SANTIAGO OLANA a 2 fechas de suspensión,  CRISTIAN 
IBARGUEN  2 fechas de suspensión y JULIAN SALAZAR 2 fechas de suspensión.  
 

Se le solicita al jugador  ANDRES FELIPE GOMEZ GONZALEZ, del CLUB FORMADORES, 

Categoría Juvenil A, aportar a esta comisión  el certificado de estudio de primero de primaria 

original, tal como lo  expresa el Reglamento de Competición  de la Liga Antioqueña de Fútbol.  
 

Se le solicita al jugador  JANNIER MOSQUERA MOSQUERA, del CLUB LONDO BELLO, 

Categoría Juvenil A, aportar a esta comisión  la trasferencia o certificación de no registro de la 

Liga del Departamento de Choco, tal como lo  expresa el Reglamento de Competición  de la 

Liga Antioqueña de Fútbol.  
 

Se le solicita al jugador  JUAN DAVID COSSIO MOSQUERA, del CLUB ACADEMIA UNIÓN 

ESTRELLA ROJA, Categoría PRIMERA C, que debe aportar a esta comisión  el certificado 

original de la Liga de fútbol del Departamento del Choco.  
 

Se habilita al jugador AARON PINEDA PEÑA, del CLUB ENVIGADO F.C., Categoría Juvenil A, 
para actuar en Los Campeonatos de la Liga Antioqueña de Fútbol sin perjuicio de que se 
continúe con la investigación y verificación de documentos, y se le dará un plazo de 8 día 
corridos para que realicé su inscripción.  

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co


 

 
Calle 50 No. 71 – 201    PBX: (4) 260 17 15  Medellín – Colombia            

Web Site:   www.fedefutbolant.com           E- Mail:  fedefutbolant@une.net.co 

 

OTROS 
 

Se le solicita al jugador ANGEL DE JESUS MOSQUERA BRAND, del CLUB CORPORACIÓN 

CASTILLA, Categoría Juvenil B, aportar a esta comisión  Copia original del folio del registro civil 

de nacimiento con fecha de actualizada, tal como lo  expresa el Reglamento de Competición  

de la Liga Antioqueña de Fútbol.  

Se le solicita al jugador  CRISTIAN ANDRES TORRES GUZMAN, del CLUB DEPOSITO SAN 

PIO, Categoría Sub 16 B, aportar a esta comisión  la certificación de no registro de la Liga del 

Departamento de Sucre original, tal como lo  expresa el Reglamento de Competición  de la Liga 

Antioqueña de Fútbol.  
 

Se le solicita al jugador JOEL ALMARIO FUENTES, del CLUB GERONA F.C., Categoría Sub 

16 B, aportar a esta comisión  la certificación de no registro de la Liga del Departamento de La 

GUAJIRA original, tal como lo  expresa el Reglamento de Competición  de la Liga Antioqueña 

de Fútbol.  
 

Para efectos de estadísticas de tabla de goleadores se aclara que por error involuntario en el 
informe arbitral correspondiente al partido jugado entre los Equipos ATLÉTICO NACIONAL Vs 
INDESA SABANETA Categoría Sub 15 A, se informó al jugador WILLIAM MORALES del  
Equipo ATLÉTICO NACIONAL con 3 goles; cuando realmente quien  anoto los 3 goles fue el 
Jugador FELIPE TABARES, según corrección hecha por el Juez central del encuentro.  
 

No es viable darle trámite a la solicitud de revisión de sanción efectuada por el CLUB 
ARRIEROS DE ENVIGADO por cuento es extemporánea.  
 

Se aclara al CLUB LEONEL ALVAREZ con respecto a la inquietud relacionada sobre la 

actuación del jugador STEVEN A. MERAN del Equipo SEMILLERO JUAN XXII, que se 

encuentra debidamente registrado en la categoría Sub 13 B, y por un error involuntario de la 

oficina de inscripción y registro se elaboró el carnet como si fuera Sub 14, y dicha actuación no 

viola lo dispuesto en el Reglamento.  
 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 26 de septiembre de 2013, a las 04:40p.m., a las 
siguientes personas: 
 

-Delegado del Equipo FLOTA NUEVA VILLA SAS YOLOMBO Categoría Sub 17 C  
-Jugador ELKIN DUVAN ROMAÑA MANOSALVA del Equipo FLOTA NUEVA VILLA SAS 
YOLOMBO 
-Jugador MATEO ROMAÑA MANOSALVA del Equipo FLOTA NUEVA VILLA SAS YOLOMBO 
- Representante legal de los jugadores 
 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 26 de septiembre de 2013, a las 05:00 p.m., a las 
siguientes personas: 
 

-Delegado del Equipo CORP. DEP. MPIO RIONEGRO Categoría Juvenil A  
-Delegado del Equipo LAS PLAYAS GIMNASIO PEOPLE Categoría Juvenil A  
 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 26 de septiembre de 2013, a las 05:15 p.m., a las 
siguientes personas: 
 

-Delegado del Equipo LA PANTERA F.C. Categoría Juvenil B  
-Jugador HERNAN CALDERON ROMAÑA del Equipo LA PANTERA F.C. Categoría Juvenil B 
 

Se cita para la próxima reunión el miércoles 26 de septiembre de 2013, a las 05:45 p.m., a las 
siguientes personas: 
 

-Delegado del Equipo REAL SANTUARIO Categoría Juvenil A  
-Jugador LEIDER MANUEL GUTIERREZ del Equipo REAL SANTUARIO Categoría Juvenil A 
-Jugador JUAN CAMILO GALEANO Equipo REAL SANTUARIO Categoría Juvenil A 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados en  
los términos legales y reglamentarios. 
 
 
 

 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición y 
apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal efecto. 
 
 
 
 
 

Dada en Medellín, a los  diecinueve (19), días del mes de septiembre de 2013               
 
 
 

Original Firmado                            Original Firmado       
GUILLERMO MARTINEZ LONDOÑO   JUAN FERNANDO SERNA MAYA 

Comisión Disciplinaria                        Comisión Disciplinaria 

Original Firmado    . 
MAURICIO GIRALDO QUIROGA 

Comisión Disciplinaria 

http://www.fedefutbolant.com/
mailto:fedefutbolant@une.net.co

